
Proposta Numero: DET-1481-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 6 

OGGETTO: Liquidazione spese per assistenza all'Estero. Registrazione impegno di spesa.-

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che con nota assunta al prot. n. 66667 del 24.03.2025 è pervenuta una richiesta di 
rimborso spese per cure sostenute all'estero da parte di una utente di questo Distretto residente nel 
Comune di Montemesola; 

CHE la sig.ra A.M. durante un soggiorno in Svizzera,  a seguito di una caduta accidentale veniva 
soccorsa e trasportata in Ospedale;

CHE a seguito dell'incidente la data di rientro in Italia veniva posticipata e durante il periodo di 
convalescenza la sig.ra A.M. ha dovuto acquistare i farmaci che assumeva abitualmente; 

ACQUISITI  agli  atti  i  documenti  che  giustificano  tale  richiesta  di  rimborso  per  un  importo 
complessivo di  €  258,36 (duecentocinquantotto/36);

DATO ATTO  che il credito risulta certo, liquido ed esigibile;

RITENUTO,  per  quanto premesso e  considerato di  dover  proporre  la  liquidazione della  spesa 
richiamata nel presente atto per un importo complessivo di € 258,36 (duecentocinquantotto/36);

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1) Di procedere alla liquidazione e al pagamento, per le cure sostenute all'Estero, della somma 
complessiva di € 258,36 (duecentocinquantotto/36);

2) Di impegnare e registrare la spesa complessiva di € 258,36 (duecentocinquantotto/36) sul 
codice conto 70613000010 “Rimborsi per ricoveri all'estero” , UASA 0201/2025/1/sub0;

3) Di trasmettere il ruolo di pagamento per via telematica assegnandolo su Folium all'Area 
Gestione Risorse Finanziarie;

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


